PORTARIA SDS No(2A~DE ~6 DE f'v\A-i O DE 2017.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nO43.993, de 29 de
dezembro de 2016, combinados com aPortaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a
Portaria SDS nO 4.413, de 02 de setembro de 2015, considerando o Curso de Operações e
Sobrevivência em Área de Caatinga (CIOSAC 2016), 21a edição, turma 6, com carga horária total de
360 horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de
Defesa Social- ACIDES, RESOLVE:

Dispensa e Designa Instrutores do Curso de Operações e Sobrevivência em Área de Caatinga
(CIOSAC 2016), 21a edição, turma 6, conforme abaixo:

DISCIPLINA: Primeiros Socorros - Carga - Horária: 08 hla

POSTO/GRAD

TCBM
CAPBM

MAT.

940240-3
707456-5

INSTRUTOR TITUL

ELTON FERREIRA DE MO
CARLOS ROBER E UZA JUNIOR

ANGELO FERNANDES GIOIA
Secretário de Defesa Social

PARECER
TÉCNICO
180/2016
180/2016

SITUAÇÃO

Dis ensa
Desi na

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012